Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 26-05-2021
Insolventienummer F.18/20/189
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000105253:F006
Datum uitspraak 29-10-2019
R-C mr. R.Tj. Terpstra
Curator mr P.T. Bakker

Algemene gegevens

Naam onderneming

| The slimming Clinic B.v. 26-05-2021
5

Gegevens onderneming

I Oude Kijk in 't Jatstraat 71, 9712 EE Groningen, KvK nr. 57075654 26-05-2021
5

Activiteiten onderneming

Blijkens de KvK hield gefailleerde zich bezig met overige paramedische 26-05-2021
praktijken en alternatieve genezing, alsmede betrof het een winkel in 5
voedings- en genotsmiddelen. Onderhavig faillissement is verbonden aan de

failissementen Macbeauty BV, Mac Managment BV en het faillissement

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Van de bestuurder ontbreekt momenteel nog ieder spoor. Eris de curator 26-05-2021
dan ook geen enkele vorm van administratie bekend. 5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95d3e916-273e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=315a44c6-2768-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
onbekend

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
26-5-2020

t/m
11-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 2 uur 54 min

totaal 2 uur 54 min

Toelichting bestede uren

26-05-2021
5

26-05-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

(verslag 1) 26-05-2021
Dit faillissement hangt in hoge mate samen met de faillissementen van 5
Macbeauty BV en Mac Management BV. Bestuurder van gefailleerde is de

besloten vennootschap Mac Management BV, welke vennootschap op haar

beurt wordt bestuurd door de heer N.F. Mac Donald. Zowel de middellijk als

de onmiddellijk bestuurder verkeren inmiddels in staat van faillissement. In

het failissement Macbeauty BV is ten aanzien van de heer N.F. Mac Donald de

verzekerde bewaring bevolen wegens het niet verstrekken van voor het

faillissement noodzakelijke gegevens. De heer Mac Donald is sedertdien

onvindbaar.

Volgens het handelsregister is de gefailleerde vennootschap sedert 3 mei
2018 ambtshalve uitgeschreven als zijnde ontbonden.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

(verslag 1) 26-05-2021

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van onder meer de 5
Belastingdienst vanwege onbetaald gelaten aanslagen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-05-2021
Toelichting 5
Onbekend. Duidelijk is dat in ieder geval in 2018 nog personeelsleden actief
waren voor de gefailleerde onderneming. Deze personeelsleden hebben de
arbeidsovereenkomst beéindigd en voor wat betreft de afrekening van de
arbeidsovereenkomst geprobeerd het faillissement aan te vragen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-05-2021
Toelichting
5
onbekend
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
niet van toepassing
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I geen 26-05-2021
5
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Voor zover bekend heeft gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom. 26-05-2021
5
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| geen 26-05-2021
5

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

onbekend

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

onbekend

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

onbekend

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

onbekend

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

onbekend

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen

26-05-2021
EE

26-05-2021
R

26-05-2021
E S5

26-05-2021
EES

26-05-2021
R

26-05-2021
E S5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I onbekend 26-05-2021
ER

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| geen 26-05-2021
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-05-2021
Toelichting vordering van bank(en)
5
(verslag 3)
De ABN AMRO bank is aangeschreven maar heeft op enig moment laten
weten dat er geen relatie met de gefailleerde bestaat. Uit de bankafschriften
van de verbonden vennootschap Macbeauty BV blijkt echter het tegendeel
zodat de bank nogmaals is aangeschreven met het verzoek de
mutatieoverzichten behorende bij de (al dan niet voormalige) bankrekening
aan te leveren.
5.2 Leasecontracten
| onbekend 26-05-2021
5
5.3 Beschrijving zekerheden
| onbekend 26-05-2021
5
5.4 Separatistenpositie
| onbekend 26-05-2021
5
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| onbekend 26-05-2021

5



5.6 Retentierechten

onbekend 26-05-2021
5

5.7 Reclamerechten

onbekend 26-05-2021
5

5.8 Boedelbijdragen

26-05-2021
Toelichting
5
geen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
(verslag 1) 26-05-2021
Er is een brief uitgezonden naar enkele banken. Vooralsnog heeft zich geen 5

bank gemeld.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I niet van toepassing. 26-05-2021
5

6.2 Financiéle verslaglegging

I niet van toepassing. 26-05-2021
5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I niet van toepassing. 26-05-2021
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I niet van toepassing. 26-05-2021
5

6.5 Verantwoording

I niet van toepassing. 26-05-2021
5

6.6 Opbrengst

26-05-2021
Toelichtin
. s 5
niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
26-05-2021
Toelichting
. : s
niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| geen 26-05-2021

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

(verslag 1)
Vooralsnog heeft de curator geen contact verkregen met de bestuurder en is
er geen administratie bekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

(verslag 1)
Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I onbekend

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I onbekend

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

(verslag 1)

Hoewel nog geen contact is verkregen met de bestuurder is gezien het niet
deponeren van de jaarcijfers duidelijk dat er sprake is van onbehoorlijk
bestuur als bedoeld in artikel 2:248 BW.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
onbekend

7.7 Toelichting rechtmatigheid

(verslag 1)
zie 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I geen

26-05-2021
5

26-05-2021
5

26-05-2021
5

26-05-2021
5

26-05-2021
5

26-05-2021
5

26-05-2021
5

26-05-2021
5



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €18.926,09 26-05-2021
5

8.3 Pref. vord. UWV

I €15.170,81 26-05-2021
E5

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

(verslag 1) 26-05-2021
er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 5

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

(verslag 1) 26-05-2021
Primair zal de reactie van de autoriteiten worden afgewacht voor wat betreft 5

de verzekerde bewaring van de bestuurder. Ondertussen zal de curator zich

blijven richten op de bancaire instellingen om via bankadministratie inzicht te

krijgen in de gang van zaken bij deze onderneming.

(verslag 3)

Omdat de bestuurder tot op heden niet is gevonden zal de curator
onderhavig faillissement voordragen voor het eerst volgende
fraudespreekuur om zo te pogen de verzekerde bewaring van de bestuurder
te

bespoedigen.

(verslag 5)

De curator heeft deze kwestie inmiddels met de autoriteiten in het
fraudespreekuur besproken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| onbekend 26-05-2021
m5

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-8-2021 26-05-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


